WEIDENHOF
IC

ol anl, gl B



WIR

EMPFEHLEN //;
ras perFerTe | NELU

STEAR

7-BONE STEAK MIT KNOCHEN CA. 500G 40,50

dazu eine gebackene Folienkartoffel mit Sauerrahm oder Krauterbutter

ENTRECOTE (RIB-EYE STEAK) CA. 250G
VOIi IOLZKOHLEGRILL 37,50

dazu eine gebackene Folienkartoffel mit Sauerrahm oder Krauterbutter

KOTELEYT VO IBERICO SCHWEIN 300G
VOIf IIOLZKOHLEGRILL 27,50

dazu eine gebackene Folienkartoffel mit Sauerrahm oder




=US BEEF

Ol [IOLZKOHLEGRIIL
US RUMPSTEAK US FILETSTEAK
Ladies cut 300g 44,00 Ladies cut 200g 45,00
Regular cut 400g 58,00  Regular cut 300g 65,00
Sheriff cut 500g 72,00  Sheriff cut 400g 85,00

UNSERE BEILAGENEMPFEHLUNG

Pommes frites mit Triiffelmayonnaise & Parmesan 7,50
Gegrillter Maiskolben mit Krauterbutter 5,50
Barbecue Dip 2,50




112
115
116
118
119

393
103
104

128
130

391
394

301
302

WEIDENHOF

SUPPEN

Tomatensuppe

Ungarische Gulaschsuppe
Hihnersuppe mit Einlage

Franz. Zwiebelsuppe iiberbacken mit Kase'
Broccolicremesuppe

KALTE VORSPEISEN

Carpaccio vom Rinderfilet
Salat-Platte mit Putenstreifen und Cocktailsauce
Hirten-Salat frischer Paprika, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Schafskése

WARME VORSPEISEN

Gambas ,, Pil Pil" in Oliven-Knoblauch-0l, mit Chili (scharf)
Weinbergschnecken (6 Stiick) in Bearnaise-Knoblauch-Sauce, dazu Toast

WEISSE WIESENCHAMPIGNONS

Ganze Champignons mit Knoblauch und vielen britischen Krautern
Champignons mit Schinken '22 gefilllt und mit Allgauer Kése ' iiberbacken

KASE
Feta-Kase - frisch oder paniert, mit Brot und Butter
Gebackener Camembert mit Toast

5,00
6,00
5,00
6,00
5,00

14,00
13,50
10,50

13,50
9,50

8,50
9,50




ARGENTINISCHE STEAKS

135
136

137
138

126

146
149

150
152
153
154
155
156

281
282
283
284

Die beliebteste Diat der Welt

Rindersteaks sind gesund. Das kommt daher, weil Steakfleisch vom Rind nur einen minimalen
Cholesteringehalt hat, sehr viel Eiweil3 und sensationell wenig Kalorien.

100 g Filet = ca. 125 Kalorien, 100 g Hiifte = ca. 200 Kalorien, 100 g Rumpsteak = ca. 250 Kalorien

Dieser konzentrierte ,, ProteinstoB” macht munter, aktiv und dynamisch. Kein Wunder also, dass Rindersteaks von Leistungssportlern als
Lieblingsdidt geschatzt werden. Bei uns bekommen Sie nur Fleisch von argentinischen Mastrindern, garantiert ohne chemische Masthilfen.

BIFE DE CUADRIL
(Argentinisches Hiiftsteak)

Mediano 2009 25,00
Grande 3009 30,50
BIFE DE CHORIZO
(Argentinisches Rumpsteak mit Fettrand)
Mediano 2009 30,50
Grande 3009 35,00

139
140

141

BIFE DE LOMO

(Argentinisches Filetsteak)
Mediano 2009 36,50
Grande 3009 46,00
Filetsteak  ca. 2509 41,00
Churrasco

in Pfeffer-Rotwein-Sauce

Wir bereiten Ihr Steak ganz nach lhrem Wunsch:
english = rot ® medium = rosé e well-done = durchgebraten
Wenn Sie keinen besonderen Wunsch auBern, wird Ihr Steak medium = rosé serviert.

PUTENSTEAK

Mediano

2009 20,50

127

Grande 3009 25,50

ZU DEN STEAKS EMPFEHLEN WIR IHNEN:
BEILAGEN

Papa-Asada

4,50

geb. Kartoffel mit Krduterbutter oder Sauerrahm

Mexikanische Bohnen
mit Speck ® und Zwiebeln
Gerostete Zwiebeln
Butterreis

Prinzessbohnen mit Speck® und Zwiebeln

Pfannengemiise
Pommes frites
Djuwetschreis

Pfeffer-Rahm-Sauce
Sauce Bearnaise
Sauce Hollandaise
Knoblauchsauce

4,20

3,80
3,80
4,50
5,00
4,20
3,80

SAUCEN

3,80
4,20
4,20
3,80

157
158
160
161
162
163
164
165
145

285
286
287
288

Kroketten

Champignons mit Speck ® und Zwiebeln
Broccoli mit Sauce Hollandaise
Bratkartoffeln mit Speck® und Zwiebeln
Salzkartoffeln

Rosti

Chips-Kartoffeln

Blattspinat mit Knoblauch
Krauterbutter (Portion extra)

4,20
5,90
5,40
4,20
3,80
4,20
4,20
5,40
2,80

Zigeuner-Sauce 3,80
Ajvar 2,00
Sauerrahm 2,20
Churrasco Sauce 420 §




WEIDENHOF

GERICHTE VOM KALB
203 Original , Wiener Schnitzel” 28,50
paniertes Schnitzel vom Kalb mit Pommes frites
204 Kalbsmedaillon 30,00
mit Champignons in Creme-fraiche-Sauce, Kroketten und Butterreis
241 Kalbsleber ,Zagreb” 25,00

aus der Pfanne, mit gebratenen Aprikosen, Ananas, Butterreis und Pommes frites

GERICHTE VOM LAMM
143 Lammkotelett vom Lammcarrée - Beilagen extra - 2509 28,50
144 Lammfilet - Beilagen extra - 2009 32,00
227 Lammfilet-SpieB mit frischem Knoblauch, 34,00

Prinzessbohnen mit Speck ® und Zwiebeln, dazu Bratkartoffeln

SPEZIALITATEN AUS DER PFANNE

256 Filet-Topf Schweinefilet in Champignon-Rahmsauce, mit Bratkartoffeln 25,50

257 Spanischer-Topf 25,50
Schweinefilet in Sauce-Espagnol, gediinstete Champignons und Kroketten

258  Kiichenmeister-Topf 30,50 . ;

/ 1 Kalbfilet, 1 Rinderfilet, 1 Schweinefilet in pikanter Sauce, mit Paprika, e e

Champignons, griinem Pfeffer, Whisky und Sahne (iberzogen, dazu Bratkartoffeln *

259 Croatia-Topf 28,00
Schweinefilet, Bearnaise-Champignonsauce, Broccoli und Kroketten

260 Bretonischer Pfeffer-Topf (scharf) 26,50

Filetspitzen in Burgunder-Sauce mit Bratkartoffeln

Zu allen Hauptspeisen gehort ein Salat vom Salatbuffet.




166

167

168

170

171

173

174

175

176

177

WEIDENHOF

INTERNATIONALE STEAKS
MIT ALLEM DRUM UND DRAN

Rumpsteak mit Knoblauchsauce -mit Fettrand serviert-
mit Chips-Kartoffeln und Djuwetschreis

Rumpsteak , Tiroler Art" -mit Fettrand serviert-
mit gerdsteten Zwiebeln und Folienkartoffel

Rumpsteak ,Madagaskar” -mit Fettrand serviert-
dazu Sauce Beéarnaise mit griinem Pfeffer,
Broccoli und Kroketten

Filetsteak natur , International”
mit Champignons, Speck®, Broccoli und Kroketten

Filetsteak , Spezial”
mit Krabben, Champignons, Kase ' (iberbacken,
dazu Broccoli und Kroketten

Steakteller ,Argentina”
Rinderfilet, Schweinefilet und Kalbssteak mit Sauce Béarnaise,
Broccoli, Butterbohnchen, Champignonképfen und Kroketten

Pfeffersteak

Filetsteak in Pfeffersauce mit Broccoli und Kroketten

Russisches Pfeffersteak ,Petersburg”
Filetsteak in sehr pikanter, mit Wodka verfeinerter Sauce,
dazu Prinzesshohnen mit Speck? und Zwiebeln und Chips-Kartoffeln

Filet ,Mignon”

mit Sauce Bearnaise, Prinzessbohnen mit Speck® und Zwiebeln, dazu Rosti

Surf'n Turf

Filetsteak mit Garnelen, dazu eine Folienkartoffel

Zu allen Hauptspeisen gehort ein Salat vom Salatbuffet.

30,50

30,50

31,00

37,50

39,00

38,00

38,00

38,50

35,00

41,50




WEIDENHOF

220
222
224

225
228

229
230
231

235

! 236

J 238

JE')

240

GERICHTE VOM HOLZKOHLEGRILL

Cevapcici Hackfleischwiirstchen mit Djuwetschreis und Pommes frites
Halb und Halb 1 Nackensteak, 4 Cevapcici, Djuwetschreis und Pommes frites

Dalmatia-Leber
in Scheiben gegrillt mit gerdsteten Zwiebeln, Djuwetschreis und Chips-Kartoffeln

Hacksteak gefiillt mit Schafskise, Djuwetschreis und Pommes frites
Zigeuner-SpieB

Rindersteak, Schweinefilet mit gerduchertem Speck ®, Djuwetschreis und Pommes frites

Zagreb-SpieB

Filetfleisch mit Speck®, panierter Kase ', Paprika, Djuwetschreis und Pommes frites

Casanova-SpieB
Schweinefilet mit Obst, Curry-Sauce, Kroketten und Butterreis

Piraten-Spie

Schweinefilet mit Pfeffersauce, Djuwetschreis und Pommes frites

Marco Polo
Schweinefilet mit Sauce Béarnaise und Kase ' iiberbacken,
Prinzessbohnen mit Speck ® und Zwiebeln, dazu Kroketten

Pusta-Platte

(scharf) gefiilltes Schweinefilet mit Schafskase, dazu Butterreis

Zagreb-Teller
paniertes Kotelett, Hahnchenbrustfilet, Rumpsteak, Hacksteak,
mit Djuwetschreis und Pommes frites

Veseli Bosanac (Lustiger Bosnjak)
Rindersteak mit Schinken #3 und Kase " gefiillt, mit Djuwetschreis und Pommes frites

Grill-Teller 1 Schweinekotelett, 1 Hacksteak, 2 Cevapcici, mag. Speck®,
1 Schweinenackensteak, Djuwetschreis und Pommes frites

Zu allen Hauptspeisen gehort ein Salat vom Salatbuffet.

15,50
17,50
16,50

21,50
24,00

28,50

25,00

25,00

25,50

25,00

24,50

29,50

22,50

i

/¥



s T ERNERE

190
191

192
197
193

194

200
206

237

180

181

183

185

186

WEIDENHOF

INTERNATIONALE GERICHTE

Schnitzel , Wiener Art" mit Pommes frites

Kriistchen Schweineschnitzel paniert mit Sauce-Béarnaise,
Champignons und mit Kase " (iberbacken, dazu Rosti

Champignon-Schnitzel mit Pommes frites
Zigeuner-Schnitzel mit Pommes frites
Weidenhof-Schnitzel, gegrillt

gefillt mit Schinken '3 und Kase ", Broccoli, dazu Folienkartoffel

Schaffhausener Sahneschnitzel mit Schinken 23 und Kase ! gefiillt,
Champignon-Rahm-Sauce, Broccoli, dazu Kroketten

Schweinelendchen ,Sansibar” mit Pfirsichen, Curry-Rahm und Butterreis

Spezial-Teller ,Dalmatia” Cordon bleu, Rinderfilet, Schweinefilet,
Pfannengemiise, Sauce-Hollandaise und Pommes frites

Ljubljana-Schnitzel (Cordon bleu)
mit Schinken >3 und Kase " gefiillt, dazu Pommes frites

PLATTEN - FUR ZWEI UND MEHR PERSONEN

Diplomaten-Platte (fiir 2 Personen)
mit Cordon bleu, Rindersteak, Schweinefilet, Sauce Béarnaise,
Pfannengemiise, Djuwetschreis und Pommes frites

Gourmand-Platte (fiir 2 Personen)
Balkan-Spezialitdten vom Rost mit Balkan-Sauce, Djuwetschreis und Pommes frites

Haus-Platte , Kroatia” (fiir 2 Personen)
Cordon bleu, Rindersteak, Hahnchenbrustfilet, Pljeskavica, Broccoli,
Champignons, Djuwetschreis, Kroketten und Pfefferrahmsauce

Chateaubriand (fiir 2 Personen) (Mittelstiick vom Rinderfilet ca. 500g)
mit Sauce Béarnaise, Champignons, Broccoli, Butterreis, Prinzessbohnen,
Kroketten und Pommes frites

Steak-Platte , Argentina® (fiir 2 Personen)
2 Huftsteaks, 2 Rumpsteaks, 2 Rinderfilets mit Sauce Bearnaise, Champignons,
Broccoli, Prinzessbohnen, Butterreis, Kroketten und Pommes frites

18,00
19,50

19,50
19,50
23,50

23,50

24,50
25,00

23,50

54,00

49,00

54,00

80,50

76,00




WEIDENHOF

PUTENGERICHTE
196 Putenschnitzel , Wiener Art" 20,50
mit Pommes frites
205 Champignon-Putenschnitzel 23,00

gegrillt, mit Bearnaise-Champignon-Sauce und Kroketten

HAHNCHENGERICHTE
207 Hahnchenbrustfilet 21,50
mit Tomaten und Kase tUberbacken, dazu Broccoli und Kroketten
208 Champignon-Hahnchenbrustfilet 23,50
auf Champignon-Rahmsauce, dazu Butterreis und Kroketten
209 Hahnchenschnitzel , Wiener Art” 20,50

mit Pommes frites

FISCH

264 Lachs 26,50

mit Blattspinat, Butterkartoffeln und Krautersauce

265 Zanderfilet aus der Pfanne 26,50
mit einer Champignonsauce und Petersilienkartoffeln

266 Forelle ,Miillerin” 20,50
gegrillt mit Butter und Salzkartoffeln

Zu allen Hauptspeisen gehort ein Salat vom Salatbuffet.




210

211

212

269

250
251
252

254

WEIDENHOF

TOAST-GERICHTE

Damen-Toast
3 Schweinefilets mit Pfirsichen und Sauce-Hollandaise

Herren-Toast
Rumpsteak (mit Fettrand) ca 180g, mit gerdsteten Zwiebeln

Haus-Toast
Rinderfilet ca.180 g, mit Champignons und Sauce Bearnaise

VEGETARISCH

Verschiedene Gemiisesorten
Broccoli, Champignons, gegrillte Tomate, Pfannengemdise,
mit Sauce Hollandaise und Folienkartoffel

SENIOREN-TELLER

Kleines Cordon bleu mit Rosti
Kleines Putensteak mit Friichte-Sauce und Butterreis

Schweinemedaillons , Wermingsen™”
mit Broccoli, Sauce-Hollandaise und Kroketten

Kleines Kriistchen Schweineschnitzel " paniert
mit Champignons, Sauce-Bearnaise, Kase ' liberbacken und Kroketten

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Wiener-Schnitzel mit Pommes frites
Kinder-Teller ,, Cevapcici” mit Pommes frites
Chicken ,Nuggets” mit Pommes frites

19,00

25,50

29,50

18,00

15,00
15,50
16,50

15,50




