

WEIDENHOF

STEAKHAUS PAVIC









Ankenmen und sich wehlfühlen

WIR EMPFEHLEN DAS PERFEKTE



T-BONE STEAK MIT KNOCHEN CA. 500G

dazu eine gebackene Folienkartoffel mit Sauerrahm oder Kräuterbutter

ENTRECÔTE (RIB-EYE STEAK) CA. 250G VOM HOLZKOHLEGRILL

dazu eine gebackene Folienkartoffel mit Sauerrahm oder Kräuterbutter

KOTELETT VOM IBERICO SCHWEIN 300G VOM HOLZKOHLEGRILL

dazu eine gebackene Folienkartoffel mit Sauerrahm oder Kräuterbutter

40,50

37,50

27,50







US RUMPSTEAK

US FILETSTEAK

Ladies cut	300g	44,00	Ladies cut	200g	45,00
Regular cut	400g	58,00	Regular cut	300g	65,00
Sheriff cut	500g	72,00	Sheriff cut	400g	85,00

UNSERE BEILAGENEMPFEHLUNG

Pommes frites mit Trüffelmayonnaise & Parmesan	7,50
Gegrillter Maiskolben mit Kräuterbutter	5,50
Barbecue Dip	2,50



SUPPEN

112	Tomatensuppe	5,00
115	Ungarische Gulaschsuppe	6,00
116	Hühnersuppe mit Einlage	5,00
118	Franz. Zwiebelsuppe überbacken mit Käse ¹	6,00
119	Broccolicremesuppe	5,00
	KALTE VORSPEISEN	
393	Carpaccio vom Rinderfilet	14,00
103	Salat-Platte mit Putenstreifen und Cocktailsauce	13,50
104	Hirten-Salat frischer Paprika, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Schafskäse	10,50
	WARME VORSPEISEN	
128	Gambas "Pil Pil" in Oliven-Knoblauch-Öl, mit Chili (scharf)	13,50
130	Weinbergschnecken (6 Stück) in Bearnaise-Knoblauch-Sauce, dazu Toast	9,50
	WEISSE WIESENCHAMPIGNONS	
391	Ganze Champignons mit Knoblauch und vielen britischen Kräutern	8,50
394	Champignons mit Schinken 1,2,3 gefüllt und mit Allgäuer Käse 1 überbacken	9,50
	KÄSE	
301	Feta-Käse - frisch oder paniert, mit Brot und Butter	9,50
302	Gebackener Camembert mit Toast	9,00

ARGENTINISCHE STEAKS

Die beliebteste Diät der Welt

Rindersteaks sind gesund. Das kommt daher, weil Steakfleisch vom Rind nur einen minimalen Cholesteringehalt hat, sehr viel Eiweiß und sensationell wenig Kalorien.

100 g Filet = ca. 125 Kalorien, 100 g Hüfte = ca. 200 Kalorien, 100 g Rumpsteak = ca. 250 Kalorien

Dieser konzentrierte "Proteinstoß" macht munter, aktiv und dynamisch. Kein Wunder also, dass Rindersteaks von Leistungssportlern als Lie

Dieser ko ieblingsdi.	onzentrierte "Proteinstoß" mac liät geschätzt werden. Bei uns b	iht munter, ak bekommen Si	ktiv und dynamiso ie nur Fleisch von	ch. Kein W argentini:	/under also, dass Rinde schen Mastrindern, ga	ersteaks von Lei rantiert ohne ch	stungsspor nemische M	tlern als lasthilfen.
	BIFE DE CUADR (Argentinisches Hüftst			_	BIFE DE LOM Argentinisches Fil			
135 136		200 g 2 300 g 3	-	139 140	Mediano Grande	9	36,50 46,00	
	(Argentinisches Rump	steak mit I		141	Filetsteak Churrasco	ca. 250g	41,00	
137 138		200 g 3 300 g 3			in Pfeffer-Rotwe	ein-Sauce		
	W english = Wenn Sie keinen bes	= rot • me	edium = rosé	• well-c	Ihrem Wunsch: lone = durchgebr Ihr Steak medium	aten n = rosé serv	iert.	
126	PUTENSTEAK Mediano	200 g 2	20,50	127	Grande	300 g	25,50	
	ZUD	EN STE	AKS EMPF	EHLE	EN WIR IHNE	N:		
			BEILA	GEN	1			
146 149 150 152 153 154 155 156	Papa-Asada geb. Kartoffel mit Kräuterbutter Mexikanische Bohnen mit Speck ⁹ und Zwiebeln Geröstete Zwiebeln Butterreis Prinzessbohnen mit Speck ⁹ Pfannengemüse Pommes frites Djuwetschreis		4,20 3,80 3,80	157 158 160 161 162 163 164 165 145	Kroketten Champignons mit Broccoli mit Sauce I Bratkartoffeln mit Salzkartoffeln Rösti Chips-Kartoffeln Blattspinat mit Kr Kräuterbutter (Po	Hollandaise Speck ⁹ und Zwi noblauch		4,20 5,90 5,40 4,20 3,80 4,20 4,20 5,40 2,80
			SAUCEN					

3,80

4,20

4,20

3,80

285

286

287

288

Zigeuner-Sauce

Churrasco Sauce

Sauerrahm

Ajvar

3,80

2,00

2,20

4,20

Pfeffer-Rahm-Sauce

Sauce Bèarnaise

Knoblauchsauce

Sauce Hollandaise

281

282

283

284



GERICHTE VOM KALB

203	Original "Wiener Schnitzel" paniertes Schnitzel vom Kalb mit Pommes frites		28,50
204	Kalbsmedaillon mit Champignons in Crème-fraîche-Sauce, Kroketten und Butterreis		30,00
241	Kalbsleber "Zagreb" aus der Pfanne, mit gebratenen Aprikosen, Ananas, Butterreis und Pommes frite	!S	25,00
	GERICHTE VOM LAMM		
143	Lammkotelett vom Lammcarrée - Beilagen extra -	250 g	28,50
144	Lammfilet - Beilagen extra -	200 g	32,00
227	Lammfilet-Spieß mit frischem Knoblauch, Prinzessbohnen mit Speck ⁹ und Zwiebeln, dazu Bratkartoffeln		34,00
	SPEZIALITÄTEN AUS DER PFANNE		
256	Filet-Topf Schweinefilet in Champignon-Rahmsauce, mit Bratkartoffeln		25,50
257	Spanischer-Topf Schweinefilet in Sauce-Espagnol, gedünstete Champignons und Kroketten		25,50
258	Küchenmeister-Topf 1 Kalbfilet, 1 Rinderfilet, 1 Schweinefilet in pikanter Sauce, mit Paprika, Champignons, grünem Pfeffer, Whisky und Sahne überzogen, dazu Bratkartoffe	ln	30,50
259	Croatia-Topf Schweinefilet, Bèarnaise-Champignonsauce, Broccoli und Kroketten		28,00
260	Bretonischer Pfeffer-Topf (scharf) Filetspitzen in Burgunder-Sauce mit Bratkartoffeln		26,50
	Zu allen Hauptspeisen gehört ein Salat vom Salatbuffet.		



INTERNATIONALE STEAKS MIT ALLEM DRUM UND DRAN

166	Rumpsteak mit Knoblauchsauce -mit Fettrand serviert- mit Chips-Kartoffeln und Djuwetschreis	30,50
167	Rumpsteak "Tiroler Art" -mit Fettrand serviert- mit gerösteten Zwiebeln und Folienkartoffel	30,50
168	Rumpsteak "Madagaskar" -mit Fettrand serviert- dazu Sauce Bèarnaise mit grünem Pfeffer, Broccoli und Kroketten	31,00
170	Filetsteak natur "International" mit Champignons, Speck ⁹ , Broccoli und Kroketten	37,50
171	Filetsteak "Spezial" mit Krabben, Champignons, Käse¹überbacken, dazu Broccoli und Kroketten	39,00
173	Steakteller "Argentina" Rinderfilet, Schweinefilet und Kalbssteak mit Sauce Bèarnaise, Broccoli, Butterböhnchen, Champignonköpfen und Kroketten	38,00
174	Pfeffersteak Filetsteak in Pfeffersauce mit Broccoli und Kroketten	38,00
175	Russisches Pfeffersteak "Petersburg" Filetsteak in sehr pikanter, mit Wodka verfeinerter Sauce, dazu Prinzessbohnen mit Speck ⁹ und Zwiebeln und Chips-Kartoffeln	38,50
176	Filet "Mignon" mit Sauce Bèarnaise, Prinzessbohnen mit Speck ⁹ und Zwiebeln, dazu Rösti	35,00
177	Surf'n Turf Filetsteak mit Garnelen, dazu eine Folienkartoffel	41,50

Zu allen Hauptspeisen gehört ein Salat vom Salatbuffet.



GERICHTE VOM HOLZKOHLEGRILL

220222224	Cevapcici Hackfleischwürstchen mit Djuwetschreis und Pommes frites Halb und Halb 1 Nackensteak, 4 Cevapcici, Djuwetschreis und Pommes frites Dalmatia-Leber in Scheiben gegrillt mit gerösteten Zwiebeln, Djuwetschreis und Chips-Kartoffeln	15,50 17,50 16,50	
225228	Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, Djuwetschreis und Pommes frites Zigeuner-Spieß Rindersteak, Schweinefilet mit geräuchertem Speck 9, Djuwetschreis und Pommes frites	21,50 24,00	
229	Zagreb-Spieß Filetfleisch mit Speck ⁹ , panierter Käse ¹ , Paprika, Djuwetschreis und Pommes frites	28,50	
230	Casanova-Spieß Schweinefilet mit Obst, Curry-Sauce, Kroketten und Butterreis	25,00	
231	Piraten-Spieß Schweinefilet mit Pfeffersauce, Djuwetschreis und Pommes frites	25,00	
235	Marco Polo Schweinefilet mit Sauce Bèarnaise und Käse ¹ überbacken, Prinzessbohnen mit Speck ⁹ und Zwiebeln, dazu Kroketten	25,50	
236	Pusta-Platte (scharf) gefülltes Schweinefilet mit Schafskäse, dazu Butterreis	25,00	
238	Zagreb-Teller paniertes Kotelett, Hähnchenbrustfilet, Rumpsteak, Hacksteak, mit Djuwetschreis und Pommes frites	24,50	
239	Veseli Bosanac (Lustiger Bosnjak) Rindersteak mit Schinken ^{1,2,3} und Käse ¹ gefüllt, mit Djuwetschreis und Pommes frites	29,50	
240	Grill-Teller 1 Schweinekotelett, 1 Hacksteak, 2 Cevapcici, mag. Speck ⁹ , 1 Schweinenackensteak, Djuwetschreis und Pommes frites	22,50	
	Zu allen Hauptspeisen gehört ein Salat vom Salatbuffet.		

INTERNATIONALE GERICHTE

190	Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites	18,00
191	Krüstchen Schweineschnitzel paniert mit Sauce-Bèarnaise, Champignons und mit Käse ¹ überbacken, dazu Rösti	19,50
192	Champignon-Schnitzel mit Pommes frites	19,50
197	Zigeuner-Schnitzel mit Pommes frites	19,50
193	Weidenhof-Schnitzel, gegrillt gefüllt mit Schinken ^{1,2,3} und Käse ¹ , Broccoli, dazu Folienkartoffel	23,50
194	Schaffhausener Sahneschnitzel mit Schinken ^{1,2,3} und Käse ¹ gefüllt, Champignon-Rahm-Sauce, Broccoli, dazu Kroketten	23,50
200	Schweinelendchen "Sansibar" mit Pfirsichen, Curry-Rahm und Butterreis	24,50
206	Spezial-Teller "Dalmatia" Cordon bleu, Rinderfilet, Schweinefilet, Pfannengemüse, Sauce-Hollandaise und Pommes frites	25,00
237	Ljubljana-Schnitzel (Cordon bleu) mit Schinken ^{1,2,3} und Käse ¹ gefüllt, dazu Pommes frites	23,50
	PLATTEN - FÜR ZWEI UND MEHR PERSONEN	
180		54,00
180	Diplomaten-Platte (für 2 Personen) mit Cordon bleu, Rindersteak, Schweinefilet, Sauce Bèarnaise, Pfannengemüse, Djuwetschreis und Pommes frites	54,00 49,00
	Diplomaten-Platte (für 2 Personen) mit Cordon bleu, Rindersteak, Schweinefilet, Sauce Bèarnaise, Pfannengemüse, Djuwetschreis und Pommes frites Gourmand-Platte (für 2 Personen) Balkan-Spezialitäten vom Rost mit Balkan-Sauce, Djuwetschreis und Pommes frites	
181	Diplomaten-Platte (für 2 Personen) mit Cordon bleu, Rindersteak, Schweinefilet, Sauce Bèarnaise, Pfannengemüse, Djuwetschreis und Pommes frites Gourmand-Platte (für 2 Personen) Balkan-Spezialitäten vom Rost mit Balkan-Sauce, Djuwetschreis und Pommes frites Haus-Platte "Kroatia" (für 2 Personen) Cordon bleu, Rindersteak, Hähnchenbrustfilet, Pljeskavica, Broccoli, Champignons, Djuwetschreis, Kroketten und Pfefferrahmsauce	49,00
181 183	Diplomaten-Platte (für 2 Personen) mit Cordon bleu, Rindersteak, Schweinefilet, Sauce Bèarnaise, Pfannengemüse, Djuwetschreis und Pommes frites Gourmand-Platte (für 2 Personen) Balkan-Spezialitäten vom Rost mit Balkan-Sauce, Djuwetschreis und Pommes frites Haus-Platte "Kroatia" (für 2 Personen) Cordon bleu, Rindersteak, Hähnchenbrustfilet, Pljeskavica, Broccoli, Champignons, Djuwetschreis, Kroketten und Pfefferrahmsauce Chateaubriand (für 2 Personen) (Mittelstück vom Rinderfilet ca. 500g) mit Sauce Béarnaise, Champignons, Broccoli, Butterreis, Prinzessbohnen, Kroketten und Pommes frites	49,00 54,00

PUTENGERICHTE

		20.50
196	Putenschnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites	20,50
205	Champignon-Putenschnitzel gegrillt, mit Bearnaise-Champignon-Sauce und Kroketten	23,00
	HÄHNCHENGERICHTE	
207	Hähnchenbrustfilet mit Tomaten und Käse überbacken, dazu Broccoli und Kroketten	21,50
208	Champignon-Hähnchenbrustfilet auf Champignon-Rahmsauce, dazu Butterreis und Kroketten	23,50
209	Hähnchenschnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites	20,50
	FISCH	
264	Lachs mit Blattspinat, Butterkartoffeln und Kräutersauce	26,50
265	Zanderfilet aus der Pfanne mit einer Champignonsauce und Petersilienkartoffeln	26,50
266	Forelle "Müllerin" gegrillt mit Butter und Salzkartoffeln	20,50

Zu allen Hauptspeisen gehört ein Salat vom Salatbuffet.



TOAST-GERICHTE

210	Damen-Toast 3 Schweinefilets mit Pfirsichen und Sauce-Hollandaise	19,00
211	Herren-Toast	25,50
	Rumpsteak (mit Fettrand) ca 180g, mit gerösteten Zwiebeln	
212	Haus-Toast Rinderfilet ca.180 g, mit Champignons und Sauce Bèarnaise	29,50
	VEGETARISCH	
269	Verschiedene Gemüsesorten Broccoli, Champignons, gegrillte Tomate, Pfannengemüse, mit Sauce Hollandaise und Folienkartoffel	18,00
	SENIOREN-TELLER	
250	Kleines Cordon bleu mit Rösti	15,00
251	Kleines Putensteak mit Früchte-Sauce und Butterreis	15,50
252	Schweinemedaillons "Wermingsen" mit Broccoli, Sauce-Hollandaise und Kroketten	16,50
254	Kleines Krüstchen Schweineschnitzel 1 paniert mit Champignons, Sauce-Bèarnaise, Käse 1 überbacken und Kroketten	15,50
	FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE	
290	Wiener-Schnitzel mit Pommes frites	9,50
293	Kinder-Teller "Cevapcici" mit Pommes frites	8,00
294	Chicken "Nuggets" mit Pommes frites	8,00
		-